impugnou judicialmente a decisão administrativa proferida em

.../.../2023 no âmbito do processo de contra-ordenação n.º

500.30.001.00053.2023 que correu na Comissão de Coordenação e

Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo (CCDRLVT), que a

condenou no pagamento de uma coima no valor de € 240.000,00 (duzentos e

quarenta mil euros), como autora material, na forma consumada, a título de

dolo, pela prática da infração prevista e punida nos termos conjugados dos

artigos 118.º e 117.º, n.º 1, alínea a), do Decreto-Lei n.º 102-D/2020, de 10 de

dezembro e do o artigo 22.º, n.º 4, alínea b), da Lei n.º 50/2006, de 29 de

[...]

“(i) Manter a decisão administrativa proferida pela Comissão de Coordenação

e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo (CCDRLVT) que, no

âmbito do processo n.º 500.30.001.00053.2023, condenou a Recorrente no

pagamento de uma coima no valor de €240.000,00 (duzentos e quarenta mil

euros) como autora material, na forma consumada, a título de dolo, pela

prática da infração prevista e punida nos termos conjugados dos artigos 118.º

e 117.º,n.º 1, alínea a), do Decreto-Lei n.º 102-D/2020, de 10 de dezembro e

do o artigo 22.º, n.º 4, alínea b), da Lei n.º 50/2006, de 29 de agosto, na